
Projekt

z dnia  17 stycznia 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIV/129/2020
RADY GMINY W WALIMIU

z dnia 21 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalania wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 506, z późn. zmianami), w związku z art. 40 ust. 1.- 6c., 8. i 9. ustawy z dnia 
21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 2068 z późn. zmianami.) Rada Gminy 
Walim  uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Walim na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych w celu prowadzenia robót 
w pasie drogowym, z zastrzeżeniem ust. 2 oraz ust. 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 5,00 zł;

2) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości – 7,00 zł;

3) przy zajęciu jezdni od 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni – 9,00 zł;

4) chodnika, ścieżki rowerowej, ciągu pieszego, placów, zatok postojowych, zatok autobusowych – 5,00 zł;

5) pozostałych elementów pasa drogowego – 1,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 drogi o nawierzchni gruntowej, z zastrzeżeniem ust. 3, - 3,00 zł.

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym za jeden dzień zajęcia, bez względu 
na zajętą część pasa drogowego oraz lokalizację – 0,20 zł.

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu drogowego, z zastrzeżeniem ust. 2, ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia:

Rodzaj elementu zajętego pasa drogowego
wzdłuż drogiLp.

Rodzaje urządzenia 
umieszczonego w pasie 

drogowym
w poprzek 

drogi jezdnia chodnik
pozostałe elementy pasa 

drogowego

1.
kanały sanitarne  wraz 
ze studniami 
rewizyjnymi

30,00 10,00 8,00 6,00

2. wodociągi 30,00 10,00 8,00 6,00

Id: 8FE3F77D-A619-4D90-B6CE-64F99D03E7E5. Projekt Strona 1



3.

kanały deszczowe wraz 
z przyłączami (nie 
będące infrastruktura 
drogową), przyłącza 
kanalizacji sanitarnej, 
gazociągi wraz z 
przyłączami, 
urządzenia sieci 
energetycznej wraz z 
przyłączami, przyłącza 
kanalizacji 
wodociągowej

90,00 30,00 25,00 20,00

4. pozostałe urządzenia 100,00 35,00 30,00 25,00
Na obiekcie mostowym

5. wszystkie urządzenia 200,00 200,00 200,00 200,00

2. Roczne stawki opłat w złotych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzeń 
infrastruktury technicznej telekomunikacyjnej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia 
wynoszą:

Rodzaj elementu zajętego pasa drogowego
wzdłuż drogiLp.

Rodzaje urządzenia 
umieszczonego w pasie 

drogowym w poprzek drogi jezdnia chodnik
pozostałe elementy pasa 

drogowego

1.
urządzenia 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej

20,00 10,00 8,00 6,00

Na obiekcie mostowym

2.
urządzenia 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej

20,00 20,00 20,00 20,00

3. Dla urządzeń punktowych opłaty będą pobierane jak dla urządzeń umieszczonych w poprzek drogi.

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy od 1. stycznia 
do 31. grudnia umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

5. Za niepełny rok wysokość stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. 1. Stawki opłat w złotych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni 
reklamy za jeden dzień zajęcia, z zastrzeżeniem ust. 2, wynoszą:

Stawka opłaty
Lp. Rodzaj obiektu budowlanego, reklama

droga gminna
1. obiekty handlowe (kioski) 0,50

2. części budynków umieszczone w pasie 
drogowym 0,10

3. boksy śmietnikowe trwale związane z gruntem 1,00

4. pozostałe obiekty budowlane 2,00
5. reklamy 2,50

Id: 8FE3F77D-A619-4D90-B6CE-64F99D03E7E5. Projekt Strona 2



2. W odniesieniu do obiektów budowlanych infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego za jeden dzień zajęcia, bez względu na lokalizację - 0,20 zł.

§ 5. 1. Stawki opłat w złotych za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w § 2 ust.1, § 3 ust. 1 i § 4 ust. 1 za jeden dzień zajęcia, z zastrzeżeniem ust. 2, wynoszą - 10 zł.

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za  
zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 2 ust. 3, § 
3 ust. 2 i § 4 ust. 2 za jeden dzień zajęcia, bez względu na lokalizację - 0,20 zł.

§ 6. 1. Termin uiszczenia opłaty, o której mowa w § 2, § 4 oraz § 5 wynosi 14 dni od dnia, w którym 
decyzja ustalająca ich wysokość stała się ostateczna.

2. Termin uiszczenia opłaty, o której mowa w § 3 za pierwszy rok umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym uiszcza się w terminie określonym w ust. 1., a za lata następne w terminie do dnia 15 stycznia 
każdego roku, z góry za dany rok.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIV/190/2005 Rady Gminy Walim z dnia 24 maja 2005 roku w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

§ 9. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 8FE3F77D-A619-4D90-B6CE-64F99D03E7E5. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie zmiany ustawy o drogach publicznych, w której ustawodawca nakazał
dostosować stawki do nowych przepisów, zmiana uchwały jest niezbędna. Ponadto stawki nie były
waloryzowane od 2005 roku.

Sporządził:

Bartosz Kocjan

Id: 8FE3F77D-A619-4D90-B6CE-64F99D03E7E5. Projekt Strona 1




